城南地区河川外３河川流域治水協議会（令和３年度第１回）

議事概要

１．日時:令和３年８月２４日（火） 16:00~16:30

２．開催方法:WEB 会議

３．出席者:別紙「出席者」のとおり

４．議題

１）流域治水プロジェクトについて

２）今後の進め方について

３）城南地区河川外３河川流域治水協議会の設置について【規約の承認】

４）城南地区河川外３河川流域治水プロジェクトについて【プロジェクト案の確認】

５．議事概要

１）流域治水プロジェクトについて

「流域治水」、「流域治水プロジェクト」の基本的な考え方について説明（事務局）

・特段意見なし

２）今後の進め方について

城南地区河川外３河川（目黒川水系、呑川水系、古川水系、内川、立会川、越中島川、築地

川、汐留川）における流域治水プロジェクトの進め方について説明（事務局）

・特段意見なし

３）城南地区河川外３河川流域治水協議会の設置について【規約の承認】

城南地区河川外３河川流域治水協議会 規約（案）について説明（事務局）

・承認（令和３年８月２４日より施行）

４）城南地区河川外３河川流域治水プロジェクトについて【プロジェクト案の確認】

城南地区河川外３河川流域治水プロジェクト（案）について説明（事務局）

・特段意見なし

（別紙）

組織 構成員 出欠

千代田区 環境まちづくり部道路公園課⾧ 代理出席

総務部危機管理課⾧ 代理出席

環境土木部環境政策課⾧ 代理出席

街づくり支援部土木課⾧ 代理出席

防災危機管理室防災課⾧ 代理出席

みどり土木部道路課⾧ 代理出席

危機管理担当部危機管理課⾧ 代理出席

江東区 土木部参事（河川公園課⾧事務取扱） 代理出席

品川区 防災まちづくり部河川下水道課⾧ 出席

目黒区 都市整備部都市計画課⾧ 出席

大田区 都市基盤整備部都市基盤管理課⾧ 代理出席

世田谷区 土木部豪雨対策・下水道整備課⾧ 出席

渋谷区 土木部道路課⾧ 代理出席

杉並区 都市整備部土木計画課⾧ 欠席

三鷹市 都市整備部緑と公園課⾧ 欠席

総合防災部計画調整担当課⾧ 代理出席

総合防災部防災対策課⾧ 代理出席

河川部中小河川計画担当課⾧ 出席

河川部低地対策専門課⾧ 出席

河川部防災課⾧ 出席

下水道局 計画調整部緊急重点雨水対策事業担当課⾧ 代理出席

都市整備局 都市基盤部施設計画担当課⾧ 出席

城南地区河川外３河川流域治水協議会（令和３年度第１回）　出席者

東
京
都

総務局

建設局

流
域
自
治
体

中央区

港区

新宿区